
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ιωάννινα, 17Φεβρουαρίου 2012 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ   
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.: οικ.: 8958/2412  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ   
   

Ταχ. ∆/νση: Βορείου Ηπείρου 20   
454 45 Ιωάννινα   

Πληροφορίες:  Χρ. Κλεφτάκης   
Τηλέφωνο: 2651360327   

Fax 2651360341   
E-mail xkleftakis@apdhp-dm.gov.gr   

Ιστοσελίδα: www.apdhp-dm.gov.gr   
   

   
 

ΘΕΜΑ:  Κατακύρωση αποτελέσµατος του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού ανάδειξης 
αναδόχων και ανάθεση παροχής υπηρεσιών για την καθαριότητα των Συνοριακών 
Σταθµών Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
 
Έχοντας  υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄) «∆ιοίκηση Οργάνωση Στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισµός της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α΄) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

6. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄) Προσαρµογή της Ελληνικής 
Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των 
διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 16ης Νοεµβρίου 2005. 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΟΡ1Γ-ΨΤΓ



8. Τις διατάξεις του Π.∆ 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄) «Κανονισµός Προµηθειών 
∆ηµοσίου». 

9. Την αριθµ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄) απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

10. Την µε αριθµ. 16757/28-07-2003 (ΦΕΚ 1132/Β΄) Κοινή Απόφαση των  ΥΠ.ΟΙ.Ο. 
και ΥΠ.ΕΣ.∆.∆.Α. «Ρύθµιση του τρόπου είσπραξης και διαχείρισης από τα 
Περιφερειακά Ταµεία Ανάπτυξης των εσόδων από µισθώµατα που προέρχονται 
από τους χερσαίους Συνοριακούς Σταθµούς». 

11. Τις διατάξεις του  Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/Α΄) «Υπαίθρια ∆ιαφήµιση, 
Συµπολιτείες ∆ήµων και Κοινοτήτων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 18 παρ. 8γ. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3986/2011 (ΦΕΚ 152/Α΄) «Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρµογής Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής Στρατηγικής 
2012-2015». 

13. Την υπ’ αριθµ. 33803/25.07.2011 (ΦΕΚ 1710/Β΄) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών – Οικονοµικών  «Άνοιγµα Λογαριασµού Περιφερειακών 
Ταµείων Ανάπτυξης». 

14. Την υπ’ αριθµ. 6762/1766/08.04.2011 (ΦΕΚ 968/Β΄) Απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ» στον Προϊστάµενο Γενικής ∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
στον Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού και στους Προϊσταµένους των 
Τµηµάτων αυτής». 

15. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 2757/831/17.01.2012 απόφαση της Γενικής Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας, «Έγκριση 
διενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την καθαριότητα των 
Συνοριακών Σταθµών Κακαβιάς και Μέρτζανης Π.Ε. Ιωαννίνων και Μαυροµατίου 
Π.Ε. Θεσπρωτίας». 

16. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 2893/853/18.02.2012 ∆ιακήρυξη 2/2012 Πρόχειρου 
µειοδοτικού διαγωνισµού για την καθαριότητα των Συνοριακών Σταθµών 
Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

17. Την υπ’ αριθµ, πρωτ. οικ.: 3415/1033/19.01.2012 απόφασή µας «Συγκρότηση 
επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για 
την καθαριότητα των Συνοριακών Σταθµών Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. 
Φλώρινας». 

18. Το υπ’ αριθµ. 1/10.02.2012 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας πρόχειρου 
διαγωνισµού 

 
 

Αποφασίζουµε 
 
1. Εγκρίνουµε το υπ’ αριθµ. 1/10.02.2012 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού ανάδειξης αναδόχων για την 
καθαριότητα των Συνοριακών Σταθµών Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας. 

 
2. Αναθέτουµε την εκτέλεση υπηρεσιών καθαριότητας των Συνοριακών Σταθµών 
Κρυσταλλοπηγής και Νίκης Π.Ε. Φλώρινας, για το διάστηµα από 01.03.2012 έως 
31.12.2012, ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΟΡ1Γ-ΨΤΓ



I. Για το Συνοριακό Σταθµό Κρυσταλλοπηγής στον Παναγιωτίδη Χρυσοβαλάντη του 
Νικολάου, µε έδρα τον Ακρίτα Φλώρινας, Τ.Κ. 53100 και ΑΦΜ 065857774, της ∆ΟΥ 
Φλώρινας, µε τιµή µηνιαίας προσφοράς χίλια εκατόν επτά ευρώ (1.107,00 €), 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%. 

II. Για το Συνοριακό Σταθµό Νίκης στον Παναγιωτίδη Χρυσοβαλάντη του Νικολάου, µε 
έδρα τον Ακρίτα Φλώρινας, Τ.Κ. 53100  και ΑΦΜ 065857774, της ∆ΟΥ Φλώρινας, µε 
τιµή µηνιαίας προσφοράς εννιακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ (984,00 €), 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%. 

3.  Η δαπάνη θα βαρύνει τα έσοδα της παρ. 3 του άρθρου 9 του Ν. 2647/1998, όπως ισχύει. 
  

 
                                                ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ Γ.Γ.Α.∆.Η.-∆.Μ. 

                                            Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
                                           ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
 
 

                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΑΡΟΣ 
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακό Ταµείο Ανάπτυξης ∆υτικής Μακεδονίας 
    ∆ιοικητήριο ΖΕΠ 
    501 00 Κοζάνη 
2.Τελωνείο Κρυσταλλοπηγής 
    520 55  Μακροχώρι Φλώρινας 
3. Τελωνείο Νίκης 
    531 00 Νίκη Φλώρινας 
4. κ. Παναγιωτίδη Χρυσοβαλάντη 
    Ακρίτας Φλώρινας Τ.Κ. 531 00 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 
- Χρονολογικό Αρχείο 
- Τµήµα Συνοριακών Σταθµών 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΟΡ1Γ-ΨΤΓ


